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Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 (2009-2010г) 

 
5 класс  

 
1. Русский язык (максимальный балл - 50) - нет победителей 

 
     2. Литература (максимальный балл - 50) – нет победителей 

 
3. Математика (максимальный балл - 15) – 2 человека 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Поддъяков Иван 5 «А» 12 Н.В.Счетчикова 
призеры Баранова Виктория 5 «А» 8 Н.В.Счетчикова 
 
 

4. Английский язык (максимальный балл - 105)- 11 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Ясеновский 
Александр 

5 «А» 76 Л.А.Коненкова 

Глушко Елизавета 5 «А» 69 К.С.Авдеева 
Кот Алексей 5 «А» 68 Л.А.Коненкова 
Шунин Тимофей 5 «А» 66 К.С.Авдеева 
Зеленин Александр 5 «А» 65 С.А.Моисеева  
Серебренников 
Николай 

5 «А» 65 К.С.Авдеева 

Маркина Ксения 5 «А» 64 К.С.Авдеева 
Поддъяков Иван 5 «А» 64 Л.А.Коненкова 
Павлова Маргарита 5 «А» 61 Л.А.Коненкова 
Баранова Виктория 5 «А» 54 Л.А.Коненкова 

призеры 

Оганова Изольда 5 «А» 54 С.А. Моисеева 
 

 
 
 
 



5. История (максимальный балл - 48) – 5 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

Серебренников 
Николай 

5 «А» 31 А.А.Семенова 
победитель 

Федосеев Анатолий 5 «А» 31 А.А.Семенова 
Мансырева Алина 5 «А» 25 А.А.Семенова 
Рубин Эрик 5 «В» 25 Соколова А.И. призеры 
Трифонов Глеб 5 «В» 24 Соколова А.И. 

 
 

• Общие сведения 
 

№ Ф.И. класс предмет результат 
1 Поддъяков Иван 5 «А» Математика 

Английский язык
Победитель 
призер 

2 Баранова Виктория 5 «А» математика призер 
3 Ясеновский Александр 5 «А» Английский язык победитель 
4 Глушко Елизавета 5 «А» Английский язык призер 
5 Кот Алексей 5 «А» Английский язык призер 
6 Шунин Тимофей 5 «А» Английский язык призер 
7 Зеленин Александр 5 «А» Английский язык призер 
8 Серебренников Николай 5 «А» Английский язык 

история 
Призер 
победитель 

9 Маркина Ксения 5 «А» Английский язык призер 
10 Павлова Маргарита 5 «А» Английский язык призер 
11 Баранова Виктория 5 «А» Английский язык призер 
12 Оганова Изольда 5 «А» Английский язык призер 
13 Федосеев Анатолий 5 «А» история призер 
14 Мансырева Алина 5 «А» история призер 
15 Рубин Эрик 5 «В» история призер 
16 Трифонов Глеб 5 «В» история призер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 класс 
 

1. Русский язык (максимальный балл – 50) – 16 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Грицкевич Юлия 6 «Д» 43 Е.Г.Шашеро 
Мелькова Мария 6 «Б» 42 Л.М.Орехова 
Виноградова Мария 6 «Д»  41 Е.Г.Шашеро 
Мусина Ирина 6 «А» 38 К.А.Лазарева 
Деревянко Яна 6 «А» 37 К.А.Лазарева 
Капитанов Филипп 6 «А» 37 К.А.Лазарева 
Комарова Елизавета 6 «Б» 36 Л.М.Орехова 
Хакимов Ильяс 6 «А» 35 К.А.Лазарева 
Чорная Марина 6 «А» 35 К.А.Лазарева 
Камилова Айна 6 «А» 34 К.А.Лазарева 
Молодык Елена 6 «А» 31 К.А.Лазарева 
Ильина Анна 6 «А» 30 К.А.Лазарева 
Родионова Катарина 6 «Б» 28 Л.М.Орехова 
Кузьмич Софья 6 «Д»  28 Е.Г.Шашеро 
Смоляк Анастасия 6 «Б» 27 Л.М.Орехова 

призеры 

Ахильгова Мадина 6 «Б» 25 Л.М.Орехова 
 

2. Литература (максимальный балл – 50) – 6 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

Деревянко Яна 6 «А» 30 О.А.Романова 
Молодык Елена 6 «А» 30 О.А.Романова победитель 
Хакимов Ильяс 6 «А» 30 О.А.Романова 
Чорная Марина 6 «А» 28 О.А.Романова 
Капитанов Филипп 6 «А» 27 О.А.Романова Призеры 
Мельников Николай 6 «А» 26 О.А.Романова 

 
3. Математика (максимальный балл – 30) – 7 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Чернышев Николай 6 «А» 26 Н.П.Куличихина 
Костина Анна 6 «А» 25 Н.П.Куличихина 
Мусина Ирнина 6 «А» 25 Н.П.Куличихина 
Балабанов Максим 6 «А» 20 Н.П.Куличихина 
Ахременков Никита 6 «А» 17 Н.П.Куличихина 
Деревянко Яна 6 «А» 17 Н.П.Куличихина 

призеры 

Молодык Елена 6 «А» 17 Н.П.Куличихина 
 
 



4. Биология (максимальный балл – 25) – 3 человека 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Молодык Елена 6 «А» 22,5 Шаронина Е.В. 
Бычанский Михаил 6 «А» 12,5 Шаронина Е.В. призер Ильина Анна 6 «А» 12,5 Шаронина Е.В. 

 
5. География (максимальный балл – 50) – нет победителей 
 
6. История (максимальный балл – 60) – 16 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

Горяинова Марианна 6 «А» 39 О.В.Девяткина победитель 
Деревянко Яна 6 «А» 39 О.В.Девяткина 
Кузнецов Никита 6 «А» 37 О.В.Девяткина 
Чернышев Николай 6 «А» 37 О.В.Девяткина 
Чушкина Марина 6 «А» 36 О.В.Девяткина 
Синельников-
Мурылев Петр 

6 «А» 35 О.В.Девяткина 

Смирнова Алина 6 «А» 34 О.В.Девяткина 
Мусина Ирина 6 «А» 33 О.В.Девяткина 
Костина Анна 6 «А» 33 О.В.Девяткина 
Джебари Мериам 6 «А» 33 О.В.Девяткина 
Молодык Елена 6 «А» 32 О.В.Девяткина 
Герчиков Максим 6 «А» 31 О.В.Девяткина 
Мельничук Александр 6 «А» 30 О.В.Девяткина 
Грицкевич Юлия 6 «Д» 30 О.В.Девяткина 
Кузьмич Софья 6 «Д» 30 О.В.Девяткина 

призеры 

Чистяков Василий 6 «Д» 30 О.В.Девяткина 
 
 
7. Английский язык (максимальный балл – 105) – 15 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

Деревянко Яна 6 «А» 88 С.А.Моисеева победитель 
Мусина Ирина 6 «А» 88 Е.М.Щавелева 
Синельников-
Мурылев Петр 

6 «А» 86 Е.М.Щавелева 

Горяинова Марианна 6 «А» 79 Е.М.Щавелева 
Чушкина Марина 6 «А» 79 С.А.Моисеева 
Балабанов Максим 6 «А» 77 Е.М.Щавелева 
Костина Анна 6 «А» 77 Е.М.Щавелева 
Капитанов Филипп 6 «А» 76 С.А.Моисеева 

призеры 

Портнова Анастасия 6 «А» 70 С.А.Моисеева 



Ахременков Никита 6 «А» 67 С.А.Моисеева 
Иванов Михаил 6 «А» 66 Е.М.Щавелева 
Кузнецов Никита 6 «А» 66 Е.М.Щавелева 
Хакимов Ильяс 6 «А» 64 Т.А.Вирновская 
Галимова Диляра 6 «А» 62 Е.М.Щавелева 
Чорная Марина 6 «А» 61 Т.А.Вирновская 

 
 
 

• Общие сведения 
 

№ Ф.И. класс предмет результат 
1 Грицкевич Юлия 6 «Д» Русский язык 

история 
Победитель 
призер 

2 Мелькова Мария 6 «Б» Русский язык призер 
3 Виноградова Мария 6 «Д»  Русский язык призер 
4 Мусина Ирина 6 «А» Русский язык 

Математика 
История 
Английский язык

Призер 
Призер 
Призер 
победитель 

5 Деревянко Яна 6 «А» Русский язык 
Литература 
Математика 
История 
Английский язык

Призер 
Победитель 
Призер 
Победитель 
победитель 

6 Капитанов Филипп 6 «А» Русский язык 
Литература 
Английский язык

Призер 
Призер 
призер 

7 Комарова Елизавета 6 «Б» Русский язык призер 
8 Хакимов Ильяс 6 «А» Русский язык 

Литература 
Английский язык

Призер 
Победитель 
призер 

9 Чорная Марина 6 «А» Русский язык 
Литература 
Английский язык

Призер 
Призер 
призер 

10 Камилова Айна 6 «А» Русский язык призер 
11 Молодык Елена 6 «А» Русский язык 

Литература 
Математика 
Биология 
история 

Призер 
Победитель 
Призер 
Победитель 
призер 

12 Ильина Анна 6 «А» Русский язык 
Биология 

Призер 
призер 

13 Родионова Катарина 6 «Б» Русский язык призер 
14 Кузьмич Софья 6 «Д»  Русский язык 

история 
Призер 
призер 

15 Смоляк Анастасия 6 «Б» Русский язык призер 
16 Ахильгова Мадина 6 «Б» Русский язык призер 



17 Мельтников Николай 6 «А» литература призер 
18 Чернышев Николай 6 «А» Математика 

история 
Победитель 
призер 

19 Костина Анна 6 «А» Математика 
История 
Английский язык

Призер 
Призер 
призер 

20 Балабанов Максим 6 «А» Математика 
Английский язык

Призер 
призер 

21 Ахременков Никита 6 «А» Математика 
Английский язык

Призер 
призер 

22 Бычанский Михаил 6 «А» биология призер 
23 Горяинова Марианна 6 «А» История 

Английский язык
Победитель 
призер 

24 Кузнецов Никита 6 «А» История 
Английский язык

Призер 
призер 

25 Чушкина Марина 6 «А» История 
Английский язык

Призер 
призер 

26 Синельников-
Мурылев Петр 

6 «А» История 
Английский язык

Призер 
призер 

27 Смирнова Алина 6 «А» история призер 
28 Джебари Мериам 6 «А» история призер 
29 Герчиков Максим 6 «А» история призер 
30 Мельничук 

Александр 
6 «А» история призер 

31 Чистяков Василий 6 «Д» история призер 
32 Портнова Анастаксия 6 «А» Английский язык призер 
33 Иванов Михаил 6 «А» Английский язык призер 
34 Галимова Диляра 6 «А» Английский язык призер 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
7 класс – 42 человека 

 
1. Русский язык (максимальный балл – 50) – нет победителей 
 
2. Литература (максимальный балл – 50) – нет победителей 

 
3. Математика (максимальный балл – 30) – 2 человека 

 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Борисова Анастасия 7 «А» 21 В.И.Ахременкова 
призеры Жиганов Роман 7 «А» 16 В.И.Ахременкова 
 
   4. Биология (максимальный балл – 46) – 5 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Жиганов Роман 7 «А» 40 Л.А.Коненкова 
Кирпичева Анна 7 «Б» 29 Л.А.Коненкова 
Рустамов Ниязи 7 «Б» 24 Л.А.Коненкова 
Эрштукаева Мадина 7 «Б» 23 Л.А.Коненкова призеры 

Милютина Светлана 7 «А» 23 Л.А.Коненкова 
 

5. География (максимальный балл – 50) – 12 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

Жиганов Роман 7 «А» 40 М.В.Коваль 
Кирпичева Анна 7 «Б» 40 М.В.Коваль 
Рустамов Ниязи 7 «Б» 40 М.В.Коваль победитель 

Рахматова Марджана 7 «Б» 40 М.В.Коваль 
Кормушкина Алиса 7 «А» 35 М.В.Коваль 
Милютина Светлана 7 «А» 30 М.В.Коваль 
Лихошвай Артем 7 «Б» 30 М.В.Коваль 
Пелевина Татьяна 7 «Б» 28 М.В.Коваль 
Базян Эвелина 7 «А» 27 М.В.Коваль 
Баранова Анастасия 7 «А» 27 М.В.Коваль 
Аллахвердиев Арман 7 «Б» 25 М.В.Коваль 

призеры 

Варзиева Лана 7 «Б» 25 М.В.Коваль 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
6. История (максимальный балл – 30) – 12 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Жиганов Роман 7 «А» 21 А.А. Семенова 
Кормушкина Алиса 7 «А» 20 А.А. Семенова 
Клименко Александр 7 «А» 20 А.А. Семенова 
Яковлева Ирина 7 «А» 20 А.А. Семенова 
Базян Эвелина 7 «А» 19 А.А. Семенова 
Хаустова Анна 7 «А» 19 А.А. Семенова 
Данченкова Наталия 7 «А» 18 А.А. Семенова 
Мацаева Дениза 7 «А» 18 А.А. Семенова 
Зайцева Екатерина 7 «А» 17 А.А. Семенова 
Кошелюк Ольга 7 «А» 16 А.А. Семенова 
Баранова Анастасия 7 «А» 15 А.А. Семенова 

призеры 

Корнюшина Дарья 7 «А» 15 А.А. Семенова 
 
 

7. Английский язык  (максимальный балл – 105) – 11 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Кораблев Иван 7 «А» 95 С.Н.Резвякова 
Базян Эвелина 7 «А» 87 О.С.Хлопецкая 
Жиганов Роман 7 «А» 87 С.Н.Резвякова 
Гудилин Игорь 7 «А» 80 С.Н.Резвякова 
Кормушкина Алиса 7 «А» 77 С.Н.Резвякова 
Борисова Анастасия 7 «А» 73 С.Н.Резвякова 
Милютина Светлана 7 «А» 66 Е.Н.Чекменева 
Коваленко Герман 7 «А» 62 С.Н.Резвякова 
Утехин  Денис 7 «А» 62 О.С.Хлопецкая 
Мансырев Арсений 7 «А» 61 С.Н.Резвякова 

призеры 

Баранова Анастасия 7 «А» 60 Е.Н.Чекменева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Общие сведения 
 

№ Ф.И. класс предмет результат 
1 Борисова Анастасия 7 «А» Математика 

Английский язык
Победитель 
призер 

2 Жиганов Роман 7 «А» Математика 
Биология 
География 
История 
Английский язык

Призер 
Победитель 
Победитель 
Победитель 
призер 

3 Кирпичева Анна 7 «Б» Биология 
география 

Призер 
победитель 

4 Рустамов Ниязи 7 «Б» Биология 
география 

Призер 
победитель 

5 Эрштукаева Мадина 7 «Б» биология призер 
6 Милютина Светлана 7 «А» Биология 

География 
Английский язык

Призер 
Призер 
призер 

7 Рахматова Марджана 7 «Б» география победитель 
8 Кормушкина Алиса 7 «А» География 

История 
Английский язык

Призер 
Призер 
призер 

9 Лихошвай Артем 7 «Б» география призер 
10 Пелевина Татьяна 7 «Б» география призер 
11 Базян Эвелина 7 «А» География 

Английский язык 
история 

Призер 
Призер 
призер 

12 Баранова Анастасия 7 «А» География 
Английский язык 
история 

Призер 
Призер 
призер 

13 Аллахвердиев Арман 7 «Б» география призер 
14 Варзиева Лана 7 «Б» география призер 
15 Клименко Александр 7 «А» история призер 
16 Яковлева Ирина 7 «А» история призер 
17 Хаустова Анна 7 «А» история призер 
18 Данченкова Наталия 7 «А» история призер 
19 Мацаева Дениза 7 «А» история призер 
20 Зайцева Екатерина 7 «А» история призер 
21 Кошелюк Ольга 7 «А» история призер 
22 Корнюшина Дарья 7 «А» история призер 
23 Кораблев Иван 7 «А» Английский язык победитель 
24 Гудилин Игорь 7 «А» Английский язык призер 
25 Коваленко Герман 7 «А» Английский язык призер 
26 Утехин  Денис 7 «А» Английский язык призер 
27 Мансырев Арсений 7 «А» Английский язык призер 
 
 



 
8  класс 

 
1. Русский язык (максимальный балл – 50) – 6 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Садекова Кадрия 8 «В» 32 А.О.Яковлева 
Котова Мария 8 «В» 31 А.О.Яковлева 
Ермолина Мария 8 «Б» 30 Л.М.Орехова 
Лукьянова Анна 8 «В» 29 А.О.Яковлева 
Сурин Андрей 8 «В» 27 А.О.Яковлева 

призеры 

Петухова Полина 8 «Б» 25 Л.М.Орехова 
 
 
2. Литература (максимальный балл – 50) – 2 человека 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Воловиков Егор 8 «А» 27 З.В.Миронова 
призеры Родионова Варвара 8 «А» 25 З.В.Миронова 
 
 

3. Математика (максимальный балл – 30) – 2 человека 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Соболь Александр 8 «А» 30 Н.П.Куличихина 
призеры Фокина Мария 8 «А» 16 Н.П.Куличихина 
 
4. География (максимальный балл – 50) – 13 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Родионова Варвара 8 «А» 44 М.В.Коваль 
Ирбеткин Александр 8 «А» 40 М.В.Коваль 
Фокина Мария 8 «А» 38 М.В.Коваль 
Квеквескири Тимур 8 «Б» 36 М.В.Коваль 
Колупаев Павел 8 «Б» 36 М.В.Коваль 
Смирнов Святослав 8 «Б» 36 М.В.Коваль 
Воловиков Егор 8 «А» 34 М.В.Коваль 
Евдолюк Юрий 8 «А» 34 М.В.Коваль 
Якубов Соломон 8 «А» 30 М.В.Коваль 
Горчаков Вячеслав 8 «Б» 30 М.В.Коваль 
Белова Софья 8 «В» 28 М.В.Коваль 
Рахматзода Махбубан 8 «В» 28 М.В.Коваль 

призеры 

Соринская Елена 8 «В» 28 М.В.Коваль 
 



 
5. История (максимальный балл – 36) – 8 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Филиппова Алина 8 «Б» 22 А.А.Алероева 
Жухина Екатерина 8 «Б» 20 А.А.Алероева 
Куперман Стелла 8 «Б» 20 А.А.Алероева 
Соболь Александр 8 «А» 19 А.А.Алероева 
Кунихина Дарья 8 «Б» 19 А.А.Алероева 
Петрова Мария 8 «Б» 19 А.А.Алероева 
Присуха Ирина 8 «Б» 19 А.А.Алероева 

призеры 

Фокина Мария 8 «Б» 18 А.А.Алероева 
 

6. Английский язык (максимальный балл – 66) – 21 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Сурин Андрей 8 «В» 60 Т.А.Вирновская 
Воловиков Егор 8 «А» 56 О.С.Хлопецкая 
Родионова Варвара 8 «А» 54 С.А.Моисеева 
Евдолюк Юрий 8 «А» 53 О.С.Хлопецкая 
Петрова Мария 8 «Б» 53 Е.Н.Чекменева 
Доброва Ксения 8 «Б» 52 Е.Н.Чекменева 
Хуциева Светлана 8 «Б» 50 Е.Н.Чекменева 
Садекова Кадрия 8 «В» 50 Т.А.Вирновская 
Дудаев Ислам 8 «Б» 49 Е.Н.Чекменева 
Ермолина Мария 8 «Б» 49 Е.Н.Чекменева 
Филиппова Алина 8 «Б» 48 Е.Н.Чекменева 
Котова Мария 8 «В» 47 Т.А.Вирновская 
Джуссоева Анна 8 «В» 47 Т.А.Вирновская 
Ирбеткин Александр 8 «А» 46 С.А.Моисеева 
Катков Данила 8 «Б» 42 О.С.Хлопецкая 
Галашов Владислав 8 «А» 40 С.А.Моисеева 
Деев Георгий 8 «Б» 39 Е.Н.Чекменева 
Соколенов Андрей 8 «А» 38 О.С.Хлопецкая 
Фокина Мария 8 «А» 37 С.А.Моисеева 
Дейнеко Игорь 8 «Б» 34 Е.Н.Чекменева 

призеры 

Захаров Олег 8 «В» 33 Т.А.Вирновская 
 
 
 
 
 
 
 



7. Физика (максимальный балл - 20 ) – 1 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель нет    
призеры Ирбеткин Александр 8 «А» 10 А.Н.Еремин 

 
 
• Общие сведения 
 

№ Ф.И. класс предмет результат 
1 Садекова Кадрия 8 «В» Русский язык 

Английский язык
Победитель 
призер 

2 Котова Мария 8 «В» Русский язык 
Английский язык

Призер 
призер 

3 Ермолина Мария 8 «Б» Русский язык призер 
4 Лукьянова Анна 8 «В» Русский язык призер 
5 Сурин Андрей 8 «В» Русский язык призер 
6 Петухова Полина 8 «Б» Русский язык призер 
7 Воловиков Егор 8 «А» Литература 

География 
Английский язык

Победитель 
Призер 
призер 

8 Родионова Варвара 8 «А» Литература 
География 
Английский язык

Призер 
Победитель 
призер 

9 Соболь Александр 8 «А» Математика 
история 

Победитель 
призер 

10 Фокина Мария 8 «А» Математика 
история 

Призер 
призер 

11 Ирбеткин Александр 8 «А» География 
Английский язык 
физика 

Призер 
Призер 
призер 

12 Фокина Мария 8 «А» География 
Английский язык

Призер 
призер 

13 Квеквескири Тимур 8 «Б» география призер 
14 Колупаев Павел 8 «Б» география призер 
15 Смирнов Святослав 8 «Б» география призер 
16 Евдолюк Юрий 8 «А» География 

Английский язык
Призер 
призер 

17 Якубов Соломон 8 «А» география призер 
18 Горчаков Вячеслав 8 «Б» география призер 
19 Белова Софья 8 «В» география призер 
20 Рахматзода Махбубан 8 «В» география призер 
21 Соринская Елена 8 «В» география призер 
22 Филиппова Алина 8 «Б» история победитель 
23 Жухина Екатерина 8 «Б» история призер 
24 Куперман Стелла 8 «Б» история призер 
25 Кунихина Дарья 8 «Б» история призер 



26 Петрова Мария 8 «Б» история призер 
27 Присуха Ирина 8 «Б» история призер 
28 Сурин Андрей 8 «В» Английский 

язык 
победитель 

29 Петрова Мария 8 «Б» Английский язык призер 
30 Доброва Ксения 8 «Б» Английский язык призер 
31 Хуциева Светлана 8 «Б» Английский язык призер 
32 Дудаев Ислам 8 «Б» Английский язык призер 
33 Ермолина Мария 8 «Б» Английский язык призер 
34 Филиппова Алина 8 «Б» Английский язык призер 
35 Джуссоева Анна 8 «В» Английский язык призер 
36 Катков Данила 8 «Б» Английский язык призер 
37 Галашов Владислав 8 «А» Английский язык призер 
38 Деев Георгий 8 «Б» Английский язык призер 
39 Соколенов Андрей 8 «А» Английский язык призер 
40 Дейнеко Игорь 8 «Б» Английский язык призер 
41 Захаров Олег 8 «В» Английский язык призер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 класс 
  

1. Русский язык (максимальный балл – 71) – 18 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Бузаев Роман 9 «А» 70 Ф.А.Лебедева 
Мельничук Иван 9 «А» 62 Ф.А.Лебедева 
Яковлева Александра 9 фил. 62 З.В.Миронова 
Ловков Олег 9 «А» 52 Ф.А.Лебедева 
Кайгородова Ирина 9 «А» 52 Ф.А.Лебедева 
Кузнецова Виктория 9 «А» 50 Ф.А.Лебедева 
Лобань Ксения 9 «А» 49 Ф.А.Лебедева 
Ибрагимова Элина 9 «А» 48 Ф.А.Лебедева 
Григорьева Любовь 9 фил. 44 З.В.Миронова 
Виноградова Ксения 9 фил. 44 З.В.Миронова 
Новиков Денис 9 «А» 40 Ф.А.Лебедева 
Бондарева Ирина 9 «А» 39 Ф.А.Лебедева 
Вехов Георгий 9 «А» 39 Ф.А.Лебедева 
Лучкин Станислав 9 «А» 39 Ф.А.Лебедева 
Воробьева Ольга 9 «А» 38 Ф.А.Лебедева 
Мацаева Бэла 9 фил. 37 З.В.Миронова 
Головунина Мария 9 «А» 36,5 Ф.А.Лебедева 

призеры 

До Чанг Ли Анна 9 «А» 36 Ф.А.Лебедева 
 

2. Литература (максимальный балл – 50) – нет победителей 
 
3. Математика (максимальный балл – 20) – нет победителей 

 
4. Биология (максимальный балл – 53) – 10 человек 

 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Лучкин Станислав 9 «А» 32 А.С.Хрущева 
Виноградова Ксения 9 фил. 31 А.С.Хрущева 
Барчугова Анна 9 «А» 29 А.С.Хрущева 
Ибрагимова Элина 9 «А» 29 А.С.Хрущева 
Красавина Ирина 9 б/х 29 Ю.А.Шаронина 
Камилова Заира 9 «А» 28 А.С.Хрущева 
Боровикова Наталья 9 л/м 28 А.С.Хрущева 
Воробьев Иван 9 б/х 28 Ю.А.Шаронина 
Попова Дарья 9 б/х 28 Ю.А.Шаронина 

призеры 

Новиков Денис 9 «А» 27 А.С.Хрущева 
 
 
 



5. География (максимальный балл – 50) – 1 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Мельничук Иван 9 «А» 28 О.Е.Пономарева 
призеры нет    
 
6. История (максимальный балл – 50) – 3 человека 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Бузаев Роман 9 «А» 39 О.В.Девяткина 
Быков Николай 9 «А» 27 О.В.Девяткина призеры Новиков Денис 9 «А» 26 О.В.Девяткина 

 
7. Обществознание (максимальный балл – 50) – 2 человека 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Бузаев Роман 9 «А» 43 А.А.Семенова 
призеры Костенко Даниил 9 л/м 25 А.А.Семенова 
 
8. Право (максимальный балл – 22) – 1 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Мельничук Иван 9 «А» 16  
призеры нет    
 
9. Английский язык (максимальный балл – 66) – 31 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Лучкин Станислав 9 «А» 66 К.С.Авдеева 
Мацаева Бэла 9 фил. 65 З.М.Ваничева 
До Чанг Ли Анна 9 «А» 64 К.С.Авдеева 
Бузаев Роман 9 «А» 62 К.С.Авдеева 
Ловков Олег 9 «А» 62 К.С.Авдеева 
Аверченкова Татьяна 9 л/м 62 О.С.Хлопецкая 
Виноградова Ксения 9 фил. 62 З.М.Ваничева 
Кузнецовка Виктория 9 «А» 61 Е.М.Щавелева 
Лобань Ксения 9 «А» 58 К.С.Авдеева 
Мельничук Иван 9 «А» 56 К.С.Авдеева 
Кудров Виктор 9 «А» 55 Е.М.Щавелева 
Шин Светлана 9 л/м 55 О.С.Хлопецкая 
Кайгородова Ирина 9 «А» 52 К.С.Авдеева 
Вехов Георгий 9 «А» 51 Е.М.Щавелева 
Новиков Денис 9 «А» 51 Е.М.Щавелева 
Костенко Даниил 9 л/м 51 О.С.Хлопецкая 

призеры 

Исаев Дмитрий 9 л/м 50 О.С.Хлопецкая 



Ибрагимова Элина 9 «А» 49 К.С.Авдеева 
Барчугова Анна 9 «А» 48 Е.М.Щавелева 
Хайдаров Кобил 9 «А» 48 Е.М.Щавелева 
Хаджиева Элина 9 «А» 48 Е.М.Щавелева 
Боровикова Наталья 9 л/м 47 О.С.Хлопецкая 
Митрополевская 
Мария 

9 фил. 47 З.М.Ваничева 

Суханова Марго 9 фил. 47 З.М.Ваничева 
Балаев Муслим 9 «А» 45 Е.М.Щавелева 
Мочалова Анастасия 9 л/м 45 О.С.Хлопецкая 
Головунина Мария 9 «А» 44 К.С.Авдеева 
Бондарева Ирина 9 «А» 42 К.С.Авдеева 
Мартэн Патриция 9 л/м 41 О.С.Хлопецкая 
Резяпкин Даниил 9 л/м 39 О.С.Хлопецкая 
Абламонова Мария 9 фил. 37 З.М.Ваничева 

 
 

• Общие сведения 
 

№ Ф.И. класс предмет результат 
1 Бузаев Роман 9 «А» Русский язык 

История 
Обществознание 
Английский язык 

Победитель 
Победитель 
Победитель 
призер 

2 Мельничук Иван 9 «А» Русский язык 
География 
Право 
Английский язык 

Призер 
Победитель 
Победитель 
призер 

3 Яковлева Александра 9 фил. Русский язык призер 
4 Ловков Олег 9 «А» Русский язык 

Английский язык 
Призер 
призер 

5 Кайгородова Ирина 9 «А» Русский язык 
Английский язык 

Призер 
призер 

6 Кузнецова Виктория 9 «А» Русский язык 
Английский язык 

Призер 
призер 

7 Лобань Ксения 9 «А» Русский язык 
Английский язык 

Призер 
призер 

8 Ибрагимова Элина 9 «А» Русский язык 
Биология 
Английский язык 

Призер 
Призер 
призер 

9 Григорьева Любовь 9 фил. Русский язык призер 
10 Виноградова Ксения 9 фил. Русский язык 

Биология 
Английский язык 

Призер 
Призер 
призер 

11 Новиков Денис 9 «А» Русский язык 
История 
Английский язык 

Призер 
Призер 
призер 



12 Бондарева Ирина 9 «А» Русский язык 
Английский язык 

Призер 
призер 

13 Вехов Георгий 9 «А» Русский язык 
Английский язык 

Призер 
призер 

14 Лучкин Станислав 9 «А» Русский язык 
Биология 
Английский язык 

Призер 
Победитель 
победитель 

15 Воробьева Ольга 9 «А» Русский язык призер 
16 Мацаева Бэла 9 фил. Русский язык 

Английский язык 
Призер 
призер 

17 Головунина Мария 9 «А» Русский язык призер 
18 До Чанг Ли Анна 9 «А» Русский язык 

Английский язык 
Призер 
призер 

19 Барчугова Анна 9 «А» Биология 
Английский язык 

Призер 
призер 

20 Красавина Ирина 9 б/х биология призер 
21 Камилова Заира 9 «А» биология призер 
22 Боровикова Наталья 9 л/м Биология 

Английский язык 
Призер 
призер 

23 Воробьев Иван 9 б/х биология призер 
24 Попова Дарья 9 б/х биология призер 
25 Новиков Денис 9 «А» биология призер 
26 Быков Николай 9 «А» история призер 
27 Костенко Даниил 9 л/м Обществознание

Английский язык 
Призер 
призер 

28 Аверченкова Татьяна 9 л/м Английский язык призер 
29 Кудров Виктор 9 «А» Английский язык Призер 
30 Шин Светлана 9 л/м Английский язык призер 
31 Исаев Дмитрий 9 л/м Английский язык призер 
32 Хайдаров Кобил 9 «А» Английский язык Призер 
33 Хаджиева Элина 9 «А» Английский язык призер 
34 Митрополевская 

Мария 
9 фил. Английский язык призер 

35 Суханова Марго 9 фил. Английский язык Призер 
36 Балаев Муслим 9 «А» Английский язык призер 
37 Мочалова Анастасия 9 л/м Английский язык призер 
38 Головунина Мария 9 «А» Английский язык Призер 
39 Мартэн Патриция 9 л/м Английский язык призер 
40 Резяпкин Даниил 9 л/м Английский язык призер 
41 Абламонова Мария 9 фил. Английский язык Призер 
 
 
 
 
 
 



10 класс 
 
1. Литература (максимальный балл – 50) – 1 человек 

 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель нет    
призер Плотникова Дарья 10 «А» 25 Ф.А.Лебедева 
 
2. Математика (максимальный балл –50) – нет победителей 
 
3. Биология (максимальный балл –47) – 1 человек 

 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Николаева Василиса 10 мат 27 Ю.А.Шаронина 
 
4. География (максимальный балл –50) – 1 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Лагно Иван 10 мат. 32,5 М.В.Коваль 
 
5. Химия (максимальный балл –60) – нет победителей 
 
6. Английский язык (максимальный балл –109) – 10 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Плотникова Дарья 10 «А» 97 С.А.Моисеева 
Ходырев Александр 10 фил 78 З.М.Ваничева 
Балаян Карина 10 «А» 74 С.А.Моисеева 
Хайдаров Хобил 10 «А» 73 С.А.Моисеева 
Залесская Юлия 10 «А» 71 С.А.Моисеева 
Туриева Инесса 10 «А» 71 С.А.Моисеева 
Соколов Василий 10 «А» 70 С.А.Моисеева 
Шолудько Михаил 10 «А» 67 Е.М.Щавелева 
Иванова Алена 10 «А» 64 Е.М.Щавелева 

призеры 

Чан Куок Нам 10 «А» 59 Е.М.Щавелева 
 
7. Физика (максимальный балл –20) – нет победителей 
 
 
 
 
 
 
 



• Общие сведения 
 

№ Ф.И. класс предмет результат 
1 Плотникова Дарья 10 «А» Литература 

Английский язык 
Призер 
победитель 

2 Николаева Василиса 10 мат биология победитель 
3 Лагно Иван 10 мат. география победитель 
4 Ходырев Александр 10 фил Английский язык Призер 
5 Балаян Карина 10 «А» Английский язык призер 
6 Хайдаров Хобил 10 «А» Английский язык Призер 
7 Залесская Юлия 10 «А» Английский язык призер 
8 Туриева Инесса 10 «А» Английский язык Призер 
9 Соколов Василий 10 «А» Английский язык призер 
10 Шолудько Михаил 10 «А» Английский язык Призер 
11 Иванова Алена 10 «А» Английский язык призер 
12 Чан Куок Нам 10 «А» Английский язык призер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11  класс 
 
1. Математика (максимальный балл –30) – нет победителей 
 
2. Биология (максимальный балл –48) – 2 человека 

 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Карягина Татьяна 11 б/г 29 Ю.А.Шаронина 
призеры Тимофеева Айя 11 б/г 24,5 Ю.А.Шаронина 
 
3. География (максимальный балл –50) – 3 человека 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Карягина Татьяна 11 б/г 35,5 М.В.Коваль 
Кузьмина Александра 11 гум 32,5 М.В.Коваль призеры Никитина Дарья 11 б/г 32,5 М.В.Коваль 

 
4. Химия (максимальный балл –60) – нет победителей 
 
5. Английский язык (максимальный балл –109) – 1 человек 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Новиков Иван 11 гум 81 О.С.Хлопецкая 
 
 
6. Обществознание (максимальный балл – 50) – 4 человека 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

победитель Аланян Шушанна 11 мат 45 А.А.Семенова 
Радченко Мария 11 мат 44 А.А.Семенова 
Кузьмина Александра 11 гум 34 А.А.Семенова призеры 
Мизулин Дмитрий 11 мат 31 А.А.Семенова 

 
7. Физика (максимальный балл – 20) – 2 человека 
 
результат Ф.И. класс балл учитель 

Великодный 
Станислав 

11 мат 13 А.Н.Еремин 
победитель 

Трухан Кирилл 11 мат 13 А.Н.Еремин 
 
 
 
 
 



• Общие сведения 
 

№ Ф.И. класс предмет результат 
1 Карягина Татьяна 11 б/г Биология 

география 
Победитель 
победитель 

2 Тимофеева Айя 11 б/г биология призер 
3 Кузьмина Александра 11 гум География 

обществознание 
Призер 
призер 

4 Никитина Дарья 11 б/г география призер 
5 Новиков Иван 11 гум Английский язык победитель 
6 Аланян Шушанна 11 мат обществознание победитель 
7 Радченко Мария 11 мат обществознание Призер 
8 Мизулин Дмитрий 11 мат обществознание призер 
9 Великодный 

Станислав 
11 мат физика победитель 

10 Трухан Кирилл 11 мат физика победитель 
 


